
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

Lk 4,1–13 

KAKŠEN NAJ BO POST 
 
Postni čas, ki smo ga pričeli minulo sredo 
s spokornim obredom pepeljenja, je 
»močen« čas bogoslužnega leta. Dejstvo 
pa je, da Bog noče samo zunanjih postnih 
vaj – pritrgovanja v jedi in pijači, v 
zabavah in še v čem, temveč tudi in 
predvsem notranjo prenovo – da si 
prizadevamo za pravičnost in dobroto. 
Post ni teater, ki traja štirideset dni, post je 
čas prizadevanja za notranjo lepoto.    
Kako je to lepoto mogoče doseči, je 
povedano v prvem postnem hvalospevu: 
»Z večjo vnemo naj bi se posvečali molitvi 
in delom ljubezni do bližnjega.« Cerkev, ki 
ji je zaupana razlaga evangelija, nas uči, 
da ljubezen do bližnjega pokažemo s 
telesnimi ni duhovnimi deli usmiljenja. 
Nekdaj smo se jih pri verouku učili na 
pamet in starejši bi jih morda še znali 
našteti. Kako pa mladi?  
Po zgledih iz Svetega pisma Stare in 
Nove zaveze navadno navajamo sedmero 
telesnih in sedmero duhovnih del 
usmiljenja. Telesna dela usmiljenja so: 
lačne nasičevati, žejne napajati, popotnike 

 
 
 
 
 
 

 sprejemati, nage oblačiti, bolnike 
obiskovati, jetnike reševati in mrtve 
pokopavati. Vse, razen zadnjega našteva 
Jezus, ko slika prizor vesoljne sodbe ob 
koncu časov. Duhovna dela usmiljenja pa 
so: grešnike svariti, dvomljivcem prav 
svetovati, žalostne tolažiti, krivice voljno 
trpeti, žaljivcem iz srca odpustiti, za žive in 
mrtve Boga prositi. Mnogi ljudje, tudi taki, 
ki Kristusa in njegovega nauka ne 
poznajo, vršijo marsikatero od naštetih 
del. Bog jim tako svetuje po svojem 
(p)osebnem poslancu – po glasu vesti. Mi 
pa, če smo iskreni, pogosto opustimo 
marsikaj, kar bi kot Jezusovi učenci morali 
storiti.  
V današnjem evangeliju Jezus pravi: 
»Človek ne živi samo od kruha.« Kruh, 
mišljen kot vsa vsakdanja hrana, je 
okusen, če ga uživamo v družbi ljudi, ki se 
imajo radi. Kako lepo bi bilo, da bi vsaj ob 
nedeljah naše družine v miru sedele za 
mizo, kjer bi samo ne jedli, temveč bi tudi 
drug drugemu postregli s prijaznostjo in 
hvaležnostjo. Otipljiva ljubezen – in to je 
bistvo posta – se mora pričeti doma, sicer 
bo vse naše prizadevanje za krščansko 
rast obviselo v oblakih.  
 

Po: S. Čuk, Misli srca 
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Post pripravlja tla, 
molitev namaka,  

ljubezen daje rodovitnost. 

 

Papež Frančišek v Pastirskem pismu  
za postni čas 2022 

 
Dobri Jezus! 
Stopili smo v postni čas. To je priložnost, da 
iz puščave našega življenja v tem 
spokornem času naredimo zeleno pokrajino.  
Sleherni dan nas spremlja hudič, ki nas 
nagovarja, da bi skrenili s prave poti. Daj 
nam moči, da se bomo zavedali, da na poti 
življenja nismo sami. Ob nas stopaš ti. Tega 
se premalo zavedamo in tvojo oporo 
premalokrat izkoristimo. Naj se v tem 
postnem času še bolj povežemo s teboj, da 
bomo pogumnejši, močnejši in tako 
premagali vse hudičeve preizkušnje.  
Notranje pripravljeni bomo tako lahko s 
teboj prerojeni vstali ter razlivali veselje in 
ljubezen, ki med nas prihaja po tvojem križu 
in vstajenju. Amen. 
 

 
 

Nato ga je hudič povedel gor,  
mu v hipu pokazal  

vsa kraljestva sveta  
in mu rekel: »Tebi bom dal  

vso to oblast in njihovo slavo, 
 kajti meni je izročena in  

lahko jo dam, komur hočem. 
Če torej predme padeš  

in me moliš, bo vsa tvoja.«  
Jezus mu je odgovóril:  
»Pisano je: Gospoda,  
svojega Boga, môli in  
njemu samemu služi!« 

 

(Lk 4,5–8) 
 
 

HUDIČ JE 
 

Ena večjih prevar podzemlja je, da ni hudiča 
ne njegovih pomočnikov, ki zalezujejo 
človeka in mu grenijo življenje. 
Tako je namreč Satanu z zborom padlih 
angelov omogočeno, da nemoteno 
spletkari. Žarometi niso uperjeni vanj. 
Lahko se skriva, ostaja neviden in 
nepoimenovan. 
Če se ozremo po svetu, pa vidimo, kako 
zelo je navzoč, kako silovito uničuje človeka 
in se zaletava v Boga in njegovo stvarstvo. 
Satan še nikoli ni ustvarjal lepega in čistega, 
ampak prinaša, kjerkoli nastopa, 
opustošenje. 
Vidno in nevidno. 
Vojne ponujajo grmade trupel, reke solz in 
neugasljive plamene telesnih bolečin, na 
tisoče strtih src in gore obupa.  
Ko prihaja v družinah do telesnega ali 
spolnega nasilja, je na delu hudič. 
S pomočjo močnejših uničuje šibkejše.  
Ko jemljemo drugim dobro ime, jih 
ponižujemo. Ko se polaščamo imetja drugih, 
smo poteptali njihov zemeljski trud. 
Hudič ve, kaj mora storiti, da uveljavi med 
ljudmi razdor, jezo, sovraštvo. 
Pozna naša slaba nagnjenja in se vanje 
vedno znova trdovratno zapiči. Prekipeva 
od zavisti, ker imamo ljudje telo in svobodno 
voljo, in da smo ustvarjeni po Božji podobi, 
kajti opremljeni s tem darom nebes 
zmoremo kljubovati ukanam pekla. 

 
 Za duhovno rast 
 
 



Te so zato še toliko bolj prefinjene, izpiljene, 
osrediščene.  
Zavedajmo se tega, da ne bi lahkomiselno 
padali v greh in dajali hudiču priložnosti, da 
se nas polašča. Našega jaza, ki je delo 
Boga. 

 

Po: P. Millonig, Zasidran v veri 

 

POSTNA SPOVED 
 

Kako pogosto grem k spovedi? Pravilo mi je 
jasno: kdor je storil težek greh, se mora 
spovedati in prej ne more pristopiti k 
obhajilu. Sicer pa velja: enkrat v letu, 
posebej pred veliko nočjo, naj bi vsak 
katoličan šel k spovedi, tudi če se ne 
zaveda nobenega smrtnega greha.  
In jaz, kako pogosto grem k spovedi jaz? 
Enkrat ali največ nekajkrat v letu. Mislim, da 
bi moral povečati številko. Ampak obstaja 
nekakšen hudiček, ki mi prekriža načrte … 
V teh postnih dneh prosim Jezusa naj mi 
pomaga narediti korak in prestopiti prag 
spovednice. Zbližalo naju bo. Postni čas bo 
bolj poln, velika noč bolj doživeta! 

Po: Youcat - spoved 


 

 

 

 Pri vhodu v cerkev, na vsaki strani pulta za 
verski tisk, sta nabiralnika, kjer lahko oddaste 

svoj dar za nesrečno Ukrajino. Z darom bomo 

pokazali, da smo usmiljenega srca. Zbrani 
znesek bom tedensko nakazal na Slovensko 
karitas, o zbrani vsoti pa vas bom sproti 
obveščal v tem glasilu.  

 Prihodnja nedelja je kvatrna, zato bomo 
denarne nabirke pri svetih mašah namenili 
vzdrževanju in izobraževanju slovenskih 
bogoslovcev. 

 Med 19. in 25. marcem tradicionalno 
obhajamo Teden družine. Tako bomo 
lahko vsak dan od 20.00 do 20.20  preko 
spleta prisluhnili družinam iz vseh 
slovenskih škofij in večjih družinskih 
organizacij, ki delujejo v Cerkvi na 
Slovenskem. Prenos bo mogoče spremljati 
preko Zoom-a, YouTube kanala 
in Facebook strani. Povezave bodo 
dostopne na spletnih straneh posameznih 
škofij in na portalih Katoliška Cerkev in Pridi 
in poglej. 

 V postnem času ob petkih lepo vabljeni k 
pobožnosti  križevega pota pred večerno 
sveto mašo. 

 Župnik iz Mežice, g. Jože Hrastnik, 
sporoča, da priprava na zakon v Mežici in v 
Dravogradu, kot je bilo objavljeno, letos 
odpade. Vsi, ki nameravate v letu 2022 
skleniti zakrament sv. zakona, pa opravite 
to pripravo preko Zoom-a od 1. do 3. 
aprila 2022, kakor sledi. Po opravljeni 
pripravi, na katero se morate prijaviti, boste 
prejeli tudi ustrezno potrdilo in ga predložili 
domačemu župniku. Prijavite se torej na 
naslovu: www.pastir.si 

Priporočen dar na par je 25 €. 
 

DAROVALCI 
 
 

Za drenažo na Lešah: N. N. 
50 €. Terezija Preglav, 60 €. 
Za izplačilo drenaže je 
potrebnih še 39.702,91 €. 

 
 

HVALA ZA DAROVA! 

 
 Oznanila 
 
 

http://www.pastir.si/


 

 
 

 
 

6. 3. 2022  –  1. POSTNA NEDELJA 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Amalijo Mori, Temeljnovi 
 

PONEDELJEK, 7. 3., Perpetua in Felicita 
 

18.00 za +Minko in Mirka Čegovnik 
 

TOREK, 8. 3.; Janez od Boga  
 

17.00 za +Heleno Robnik, osm., 
Robnikovi 
18.00 za +Antona Pečovnik ter Jožefo in 
Lovra Špiler 
 

SREDA, 9. 3.; Prančiška Rimska, 
redovnica 
 

7.30 za +Matija Apohal in sina Tonija 
 

ČETRTEK, 10. 3., 40 mučencev 
 

18.00 za +Marijo in Alojza Pavše ter 
sorodnike 
 

PETEK, 11. 3., Benedikt, škof; post 
 

18.00 križev pot, sv. maša za +Tilko 
Ortan ter sestro Pepko 
      

SOBOTA,  12. 3., Doroteja, mučenka 
 

18.00 za +Zvonimirja Pavlović 
 

 

 

13. 3. 2022  –  2. POSTNA NEDELJA 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Jerico Kert 
11.00 na Poljani za +Vinka in Ano 
Naveršnik   

 
 

MOLITEV ZA USPEH SINODE 
 

PRED TEBOJ SMO, SVETI DUH, 
KO SMO ZBRANI V TVOJEM IMENU. 

SAMO TI NAS VODI, 
BODI DOMA V NAŠIH SRCIH; 

POKAŽI NAM POT, PO KATERI NAJ GREMO, 
IN KAKO NAJ HODIMO PO NJEJ. 

ŠIBKI SMO IN GREŠNI: 
NE DOPUSTI, DA BI ŠIRILI NERED. 

NE DOPUSTI, DA BI NAS NEVEDNOST 
VODILA PO NAPAČNI POTI, 
ALI DA BI PRISTRANSKOST 

VPLIVALA NA NAŠA DEJANJA. 
DAJ, DA V TEBI NAJDEMO SVOJO EDINOST, 

DA BOMO LAHKO SKUPAJ HODILI 
VEČNEMU ŽIVLJENJU NAPROTI, 

IN SE NE BOMO ODDALJILI 
 OD POTI RESNICE IN OD PRAVIČNOSTI. 

VSE TO PROSIMO TEBE, 
 KI DELUJEŠ V VSAKEM KRAJU 

IN V VSAKEM ČASU, 
V OBČESTVU Z OČETOM IN SINOM 

NA VEKOV VEKE. AMEN. 
 

 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik  

 
 Svete maše 
 
 

mailto:zupnija.prevalje@gmail.com

